
 
 

 

1 

リリース日：2020 年 7 月 13 日 

タイトル：他大学に先駆け、尚絅学院大学では、 

  「参加型オープンキャンパス」を実施します。 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
この度、尚絅学院大学では、新型コロナウィルス感染拡大防止策を充分にとりなが

ら、他大学に先駆け、下記の通り、参加型のオープンキャンパスを実施します。従来の
ように多くの参加者をむかえる形ではなく、来場者数を抑えながら、事前申し込みによ
り、進路情報の少ない高校 3 年生にできる限りの情報提供を行います。 
つきましては、お忙しい時期とは存じますが、当日の様子を是非取材頂き、報道くだ

さいますよう宜しくお願いします。 

記 

 

1．日 時 

 ①2020 年 7 月 19 日（日）10:00～12:30／14:00～16:30 ※同様内容を 1 日 2 回実施します。 

 ②2020 年 8 月 8 日（土）10:00～12:30／14:00～16:30 ※同様内容を 1 日 2 回実施します。 

２．場所： 尚絅学院大学 ※お車でお越しの場合は学生駐車場をご利用ください。 

３．対象： 高校 3 年生を対象とし、本学 HP から事前予約を受け付けています。学類別の   

定員に達し次第、事前予約を締め切る形です。半日ごとの学類別定員は以下の通り 

です。 

  ▶人文社会学群人文社会学類：50 名 

  ▶心理・教育学群心理学類：47 名・同学群子ども学類：35 名・同学群学校教育学類：28 名 

▶健康栄養学群健康栄養学類：36 名 

４．内容： 別紙のとおり（実施計画書の抜粋） 

５．備考 

・取材にお越しいただける際には、事前に以下までご連絡ください。 

・当日はマスク着用でお願いいたします。 

・参加者の個人特定ができるような撮影はご遠慮ください。 

・当日、参加できない高校生の方々に向け、後日、動画配信を行います。当日はこの撮影隊がおり   

 ますので、予めご承知おきください。 

 
＜本件に関する連絡先＞ 尚絅学院大学 入試広報課 課長 萩原 康弘 

TEL:022-381-3310／メール：hagiwara@shokei.ac.jp 

tel:022-381-3310





